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Besvarelse af spørgsmål 3 vedrørende KOM (2009) 0544 meddelelse fra 

Kommissionen til Rådet og Europa-Parlamentet: Handlingsprogram 

for reduktion af administrative byrder i EU - planer for reduktion af 

byrder i sektorer samt aktioner i 2009 stillet af Folketinget Europaud-

valg den 2. december 2009. 

 

 

 

Spørgsmål 3: 

”Hvilke initiativer har ministeren taget, og hvilke agter ministeren at tage 

for at sikre, at Kommissionens forslag ikke går ud over det nuværende  

beskyttelsesniveau for arbejdsmiljø på danske arbejdspladser? (jf. bilag til  

Kommissionens meddelelse KOM (2009) 0544, side 101: "As for all the 

other priority areas, the objective of the Action Programme is to cut unnec-

essary burdens on businesses, i.e. what can be suppressed without compro-

mising the achievements already attained in terms of levels of protection 

and of reduction of occupational accidents and illnesses").” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at jeg på nuværende tidspunkt ikke har taget initiativer for 

så vidt angår Kommissionens forslag vedrørende arbejdsmiljø og agter hel-

ler ikke at gøre det på nuværende tidspunkt. For det første, fordi det ekspli-

cit fremgår af Kommissionens meddelelse (side 3, linje 2), at handlingspro-

grammet for reduktion af administrative byrder angår afskaffelse af unød-

vendige administrative byrder, dvs. byrder, der ikke sænker beskyttelsesni-

veauet, hvis de blev afskaffet. For det andet, fordi de forslag, der har været 

genstand for mest kritik indtil videre (forslag 3-5, side 102-103 i bilagene), 

står anført som ”under overvejelse”. Det er derfor endnu uklart, om disse 

forslag udmønter sig i konkrete forslag til retsakter. For det tredje, fordi det 

er konsolideret dansk holdning, at bedre regulering sker ud fra en balanceret 

og integreret tilgang, som ikke sænker beskyttelsesniveauer i Danmark. 

Derudover ser jeg bedre reguleringsindsatsen som en mulighed for også at 

kunne øge kvaliteten i reguleringen og derigennem forbedre beskyttelsesni-

veauerne.  

 

Jeg skal samtidig understrege, at alle Kommissionens forslag behandles en-

keltvist og efter den normale procedure, når de foreligger som udkast til 

egentlige retsakter. Derfor vil udvalget blive inddraget som normalt, hvis 

eventuelle forslag vedrørende arbejdsmiljø fremsættes af Kommissionen.  

 

Jeg skal desuden henvise til min besvarelse af udvalgets spørgsmål 9. 
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